
.  J __________________________________________________ • __________________________________________________________

1- Obec: — 2. Okres: Hodnota Zachování Vvužití

lilWi# ‘Toufflroa - jih ® - || j
3. Kraj: 4. p0ř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITĚ KULTURNÍ PAMÁTKY 24p ¡dOÓ«#k$ " J

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo: jfa U n c '

I Jjp W U H *  3 hranou 3)

i 6- Bližši označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Podél dvora hlobkove oriaatov^né ad ¿né eaít -n4 atevsní o polo patron o ] i 9  oaách (♦chlévech), střecha valová, ¡v v-té t • -¡. Lt vpravo od pr - el' -rán? a hrnutou*
P r ů č e lí  č l e n ‘no sokl«® a iiw anov .. ;..a.»a, •b ih a j íe X o  i n i  pik&..• ch #ira»áctj naodd¿laného « t i  tu* Gřna 
v p M sa s i *i v polopa ié «  (eu»p*3ti ¿ u c ^ u j í  do é t í t a )  i a a t i  tab u lk ov í dvoukříd lá  na jjsdflfcanalcn ríma«ch * 
shora a i  pod o o rn l t ř e t in u  tfréw v m é p lochou , h o l«  sa ř ísn u to  éaaOrénou* ? •  a l i t é  podobné, «1« staaèi o -  
kénfca, pausa e >odo&eimi®i a i s -  ni# 2 >o£u -  2« dvora -  do p loputr*  jen  le k  ¡té obdélné o tvory , pod :,ra-' 
ř ilo w n ó tt  ú lev n í řím sou & o tv o r  do podxrovl* ¥ p ř í ¿».-.«Sny icua od n ároží 2 okna, a d le n í a T a noř
i l i  č á s t i  ja § té  ro ad ¿lanou na 3 -.■ví « l é i -d ů lk y , i*  «»i- jaoa dvoudílné obdélné dvora v pravoúhlé s ¿»rubni 
(d ě la n é  na do l n i  a horní p o lo v in u , t? k la  noční tannin oýt o tevřená  & d o ln í -  aby do síňky n a v r h la  drd- 
b«Ž -  in iT řt& é) » vyenačanjhui rá .ei a« s a o t lt t i«  vykrojeny»! ¿ o h j ,  4 . oas ¿«¡ou dveře o i  »¿plaida <£« 
•Chod la  n.- p iď «, uatíle iu j í  d é la i  dv . o ■<«■:, « ta jn »  jako !•$» 2 .  o sa , a p i  dvoje obdélné prkaoné 3w ř l ,  
pWTé n lž § f ,  do ašclepa* 3 ko nov-:j í  #t&vfe? p o ^ r č a j í  d l e  j a l t i  c h lé v y , k lan u té  na tra ftrq r*  -

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

19* « počátek 20* »tel* (secesní prvky) Steré dvoudílné dveřa sa aápreží do
síňky •

St 25 - 2644-66



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Valltf etntvk a dvoutroitovou, obvyklo f•sánou disposicí @«
2 •▼Stnioas&i a« js®boa* »o 3MWtovjAB «9qv1«M aáatíivby obvodu návsi*

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

d o b ř í  - s t a v  b t f ř P O J P ,  n « $ *  6  x  6  c a

/ř£f-//<w

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

____________________________________________________ __________
i I

*



«' * t

Ves Touškov Plzeň - jih \i\,

DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3‘ Kraj 4 Poř žísl°

Západočeský

N ázev (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

Statek s branou - pokračování

Vnitřek je ve vztahu ke dvoru dvoutraktový, trakt ke dvoru je širší (v průčelí šíře 2 oken),trakt 
zadní je užší. Vstupuje se ze dvora do prostorná síňky (na hloubku celého předního traktu) s dláž
kami a°l trámem stropu, od ní vpravo jsou odděleny schody na půdu (s vlastními dveřmi ze dvora), 
čelně ze síňky, v zadním traktu, kuchyňka s podMtým strojem, 1 okénkem a pecí v levém koutě, 
(vedleigž jejích dveří do síňky ještě okénko). Vlevo ze síňky se jde do dvou za sebou ležících 
světnic (každá o 1 trámu, 1. má 2 okna do dvora, 2. má 2 okna do průčelí na^náves.) Podél obou 
se na šíři druhého traktu táhne přístěnek přístupný ze světnice bližší k síňce, s cihlovou pod
lahou, podbitým stropem, 2 malými okénky v podélné zdi a 1 oknem do průčelí. Vpravo ze síňky se  ̂
pod schody na půdu vchází do světnice s 1 trámem a 2 okny na dvůr a při ní, v zadním traktu? leží 
komůrka s dveřmi a oknem v příčce a s okénkem dozadu. Sousední část je hospodářská: tvoří ji kurník 
s trámovým stropem v pravé polovině však od země do poloviny výšky zabraný rubem klenby sklípka, 
přístupného ze dvora.
Brána - zděná omítaná - navazuje na průčelí statku nižší rovně ukončenou zdí se segmentově zakle
nutou brankou (otvor v ploché šambráně) s dvířky dole plnými, nahoře látkovými. Brána vyšší, nad 
profilovanou hlavní římsou odstupněný, z nízkého trojúhelníku vyvozený štít. Po stranách rámovaného 
segmentově zaklenutého vjezdu se 3 naznačenými klenáky kvádrované lišeny a pod hlavní římsou při 
stranách 2 dvojice ornamentálních geometrických článků. Vrata stejně uspořádaná jako vrátka.
10/ 19. a počátek 20. stol. (secesní prvky)
11/ Staré dvoudílné dveře ze zápraží do síňky
12/ Velký statek s dvoutraktovou, méně obvykle řešenou dispozicí se 2 světnicemi za sebou, sou

část donedávna souvislé zástavby obvédu návsi.
13/ Průměrně dobrý stav.
16/ SÚPPOP, neg. 6 x 6 cm 18/ stfPPOP, 18.6.1970

1. O b ec  2. O k re s Hodnota Zachování Využití

T 203-9386-6 3



V 8 3 T ou šk ov HJ
DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3. Kraj 4. Poř. číslo

ZPČ

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.)

r.č* 511/1 Obytné stavení b.
popis: viz:, evidenční list

1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

•  Stráž 101 Plzeň - 13 733-64



1. O b ec  2. O k re s Hodnota Zachování Využití

Ves Touškov pj v

DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3 Kraj 4 Poř čísl°
2PČ

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

r«č* 511/kž Brána
popis: viz. evidenční list

#
c~. ̂ »7

' <

/
ii------------------------------------------------------— _____ ____  _____ _________________________ __ ________ _ __________________________________________________

T 203-9386 -63 i

“i_________________________________ :_______________________ i__________________________________________________ 1 ' i



Vea Touákov pj

DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3. Kraj 4. Poř. číslo

z p C

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.)

r.č, 511/3 Chlévy
popis: Navazují na obytué stavení, zděné, obdélného oůdcrvsn .

2 vstupy a kamenným ostěnírr. a nadsvětlíkem. Po fe iLh* J evé po 2 oknech. Po pravé straně 2 vstunn i " ž i evé strane vždy
vjezdová vruta;nad orofil ovanoJl korďcmovou římsou' 4  ̂oi™^-„t
a segmentem zaklenutá dvířka na seník. Střecha sedlová,' krytá talíaml!

c'’ ■ ''bf ' v/?

1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

®  Stráž 101 Plzeň - 13 733-64



__________ Ves Tou ¿kov______ P_______________________________________________________ __________
DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMATKY 3. Kraj 4. Poř. číslo

ZPČ
Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.)

r.č, 511/4 ranka
viz. evidenční list

. a  ̂ ^ •*■■■■'»( , > 5 \ l ̂  L

1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

#  Stráž 101 Plzeň - 13 733-64


